
                
 
                                                                       

КРАТКА БИОГРАФИЈА 

     1. Презиме: СТОЈЧЕВСКИ 

     2. Име: ТОДОР 

     3. Дата и место на раѓање: 16/03/1978, Свети Николе, Република Македонија 

     4. Националност: Македонско 

     5. Образование: 

Име на образовна институција Доделени квалификации 

Факултет за медиуми (FAME), Љубљана (2019 до денес ) Докторат, стратешки комуникации 

Факултет за филозофија (2003 - 2007) Магистер за мир и развој 

Правен факултет (1996 – 2000) Дипломиран новинар  

     6. Познавање странски јазици: (1 - основно; 5 - одлично):  

Јазик Читање Говор Пишување 

Македонски Мајчин јазик Мајчин јазик Мајчин јазик 

Англиски 5 4 3 

Српски 5 4 4 

Словенечки 4 2 2 

     7. Други вештини:  

o ИТ вештини  
o Комуникација  
o Тимска работа 

     8. Членство: 

o Член на Управен одбор на Здружението за односи со јавност во Република Северна Македонија 
o Член на Советодавниот одбор на Факултетот за Факултетот за меѓународен маркетинг менаџмент при 

Универзитетот за менаџмент и туризам Скопје 

 



 
 
 
 
     9. Јавни трудови 
  

o Тајните на светските ПР експерти - македонска верзија (ко-автор) 
o „Медиумите и градењето на мирот по конфликтот“: улогата на весниците во акциите за разоружување 

(магистерска теза) 
o „Ромски медиуми“ - Истражување за фондација, Институт отворено општество (СОРОС) 
o „Мировно новинарство - професија ориентирана кон вредностите“- труд објавен во Зборникот на 

Правниот факултет – Скопје 
o „Годишен билтен на Граѓанската платформа на Македонија“ - уредник и автор 

  

     10. Награди 

o 2006 - Добитник е на првата меѓународна награда за новинарство од Обединетите нации по повод 
„Недела за намалување на сиромаштијата“ 

o 2005 - Добитник на третата меѓународна награда за новинарство од Обединетите нации по повод „Недела 
за намалување на сиромаштијата“ 

o 2004 – Добитник на третата меѓународна награда за новинарство од Обединетите нации по повод „Недела 
за намалување на сиромаштијата“ 
 

     11. Позиција: Сопственик и извршен директор Чептер 4 ДОО Македонија 

     12. Години во фирмата: 9 години 

     13. Квакификации:  

o Извршен директор и ко-основач на Чептер 4 ДОО Скопје, Северна Македонија од 2011 година (9 години), 
вклучително и секојдневно управување со тим од 5-8 професионалци кои работат со полно работно време 
и координира краткорочни проекти - односи со медиуми, управување со настани, лобирање, стратешка 
комуникација, брендирање, ребрендирање и визуелен идентитет 

o Експерт за односи со јавноста и медиуми во агенцијата Навигаторс - (2 години) - стратешки соработки, 
односи со медиуми, управување со настани 

o Одлични вербални и презентациски вештини стекнати во текот на повеќе од 20 години релевантно 
професионално искуство во областа на новинарството, комуникацијата и односите со јавноста 

o Искуство во спроведување комуникациски кампањи за големи субјекти 
o Долгогодишно искуство во организирање на повеќе од 100 јавни настани, семинари, конференции, обуки, 

саеми, активности за градење на тим и др 
 

 

 



 
 
 
     14. Професионално искуство – искуство со односи со јавноста 
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2011 
денес 

Скоје 
Чептер  
4 ДОО 
 

Извршен 
директор и 
експерт за 
комуникација 

o Одговорен за целокупното функционирање на 
компанијата 

o Координатор на активности и мрежна 
комуникација 

o Експерт за медиуми, организација на настани, 
односи со јавноста 

o Комуникација со клиенти 
o Комуникација и соработка со новинари 
o Соработка со надворешни соработници – 

експерти 
 
Односи со медиуми: Лајонес, Хјундаи, Форд, ИТ 
Логистика, Илирика, Комора на овластени архитекти и 
овластени инженери, ЛС Ваикики, Дуки Дасо, Бош и 
Сименс, Ериксон, Ромаверзитас, Идеас ДеПо, 
Континентал гуми, П.. С фешн, Факултет за 
електротехника и информациски технологии, 
Везешари, Лекер, Дуна, ГДи, Факултет за медиуми, 
ОБСЕ, Хјулит Пакард ентерпрајз, Лаваца, Стопанска 
банка Битола 
 
Дигитална комуникација: Ромаверситас, Факултет за 
електроника и информатичка технологија, ИТ 
Логистика 
 
Брендирање, ребрендирање и визуелен идентитет: 
Здружение на единиците на локална самоуправа 
(ЗЕЛС), ЛЛ Кетеринг 
 
Управување со настани: Ромаверзитас, Лајонес, Форд, 
Волво, Илирика, Континентал гуми, Факултет за 
електротехника и информациски технологии , 
Везешари, Факултет за медиуми, Еуромакс Ресорцис, 
Дуки Дасо, Рептил 
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2017 
2018  
 

Скопје 
Ромски 
Ресурсен 
Центар 

Експерт за 
комуникација, 
социјални 
медиуми 

 

Одговорен за комуникација со јавноста 
Комуникација преку социјални медиуми Facebook 
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2011  
 

Скопје 
ИТ 
Логистика 

Експерт за 
комуникација  
 

Одговорен за комуникација со клиенти на компанијата 
Одговорен за комуникација на компанијата со јавноста 
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2010 
2009  
 

Скопје 
Навигаторс  
 

ПР  

Креирање стратегии за комуникации, креирање идеја 
за настан, пишување на ПР стратегии 

 



 
     15. Новинарско искуство 
 

 
1. 
 

2011 
2010 

Скопје Журнал 
Новинар и 

уредник 

Пишување и уредување вести, уредување веб-
страница, фотографии, медиумско покривање настани  

 
2. 
 

2009 
2007 

Скопје Мојата земја 
Новинар и 

уредник 

Пишување и уредување вести, интервјуа, уредување на 
спиисание и на интернет страница, фотографии 

 
3. 
 

2008 
2009 

Скопје 
Просветен 
работник 

Новинар и 
уредник 

Автор на новинарски написи во списание за 
специјализирано образование, Колумнист 
Уредник на списание 

 
4. 
 

2020 
2005 

Скопје Ромаиндекс 
Тренер, 
новинар 

 

Тренер на млади студенти Роми во новинарство и 
комуникации, координатор на новинарски активности 
Новинар и уредник во редакцијата на списанието,  

 
5. 
 

2008 Скопје Форум 
Новинар 

 

Автор на новинарски статии 

 
6. 
 

2007 
2008 

Скопје Актуел Новинар 
Колумнист, Автор на новинарски статии 
 

 
7. 
 

2005 Скопје Солидарен мост 
Новинар и 

уредник 

Уредник и автор на текстови во списание на Црвен крст 
во градот Скопје  

 
8. 
 

2002 
2004 

Скопје 
Ентер 

 
Новинар 

Автор на новинарски статии 

 
9. 
 

2005 
2002 

Скопје  
Алтернативна 

Информативна 
Мрежа 

Новинар и 
уредник 

Пишување и уредување на вести, уредување на 
страници, фотографии, координирање на новинари 

 
10. 

 
2002 Скопје 

Сведок 
 

Новинар 
Автор на новинарски аналитички написи поврзани со 
судството и криминалот 

 
11. 

 
2001 Скопје IWPR 

Новинар 
 

Автор на новинарски аналитички статии (во време на 
немирите во Македонија) 

 
12. 

 

2000 
2001 

Скопје 
Македонија 

денес 
Новинар 

 

Новинар во дневна редакција 

 
13. 

 
2000 Скопје 

Денес 
 

Новинар 
Рубрика: судство (во време на немири во Македонија), 
полиција, црна хроника, политика, синдикална 
организација, образование, градска рубрика 

 
14. 

 

1998 
2000 

Скопје Студентски збор 
Новинар 

 

Надворешен соработник на најсилното студенско 
списание во овој период, пишува на теми поврзани со 
уметноста, филозофијата на живеење, креативноста 

 
 
 

15. 
 

1998 
2000 

Скопје 
 

Став 
 

 
Новинар 

Секретар на првото месечно списание на студенти по 
новинарство на Правниот факултет во Скопје. 
Одговорен за новинарска координација, уредничко 
одржување, собирање текстови и фотографии, 
комуникација со уредници, новинари и професори, 
новинар 

 

 


